- 1 -

令和５年第２回岡崎市社会教育審議会会議録

日 時 令和５年７月 10 日（月） 午前 10 時～午前 11 時 15 分

会 場 市役所福祉会館２階 福祉 202 号室

出席委員 野 田 光 宏 （元岡崎市立中学校長） 会長

増 澤 徹 （元岡崎市立小学校長） 副会長

長 坂 博 子 （岡崎市立小学校長）

宇 野 好 子 （岡崎市私立幼稚園協会会長）

野 村 計 介 （岡崎市ＰＴＡ連絡協議会顧問）

大河内 廣 之 （岡崎市学区社会教育委員長連絡協議会会長）

遠 藤 元志郎 （岡崎市子ども会育成者連絡協議会会長）

荻 野 嘉 美 （千万町・木下ふるさとづくり委員会委員長）

福 田 貴 子 （社会教育指導員）

葉 山 栄 子 （名古屋学芸大学非常勤講師）

浅 岡 悦 子 （市民公募）

成 瀬 眞佐子 （市民公募）

出 席 者 学校指導課 増野専門主事

事 務 局 社会教育課 田中課長、鈴木副課長

社会教育係 尾﨑係長、渡邊

議 事 １ あいさつ

２ 議題

（１）社会教育審議会の年間活動計画について

（２）県内視察研修について

（３）コミュニティ・スクールについて

議 事 録

（１）社会教育審議会の年間活動計画について

・社会教育審議会の年間活動計画について、事務局から説明。

・次回の社会教育審議会は、２月に開催予定。

（２）県内視察研修について

・視察研修について、事務局から説明。

・市内において、視察研修を実施することで決定。

- 2 -

（３）コミュニティ・スクールについて

・コミュニティ・スクールについて、事務局及び学校指導課から説明。

・六ツ美中部小学校の取り組みについて報告。

・令和５年度中に学校運営協議会を新たに設置する小学校１校を選定し、令和６年

度からコミュニティ・スクールとして活動予定。

・以降、意見交換。

・次回審議会は令和６年２月 開催予定